
1

N A C R T

Na osnovu člana 6 i 7 Zakona o lokalnim komunalnim taksama („Sl.list RCG“, br.27/06)
i člana 30 Statuta Opštine Kotor ("Sl. List Opštine Kotor”, broj 3/04 i “Sl. List CG-
opštinski propisi”, broj 17/08, 31/09, 40/11 i 4/11), na sjednici održanoj dana .........
godine, Skupšina Opštine Kotor donijela je:

ODLUKU
o izmjeni Odluke o lokalnim komunalnim taksama

Član 1.

U Odluci o lokalni komunalnim taksama (“ Sl-list Opštine Kotor”, broj 01/07 I “Sl.list
Crne Gore-opštinski propisi”, broj 10/10, 18/10, 04/11, 23/13 i 03/15), mijenja se član 10
i glasi:

“ Izuzetno, nadležni Sekretarijat može osloboditi obveznika plaćanja komunalne takse, po
pribavljenoj saglasnosti predsjednika Opštine”.

Član 2.
Tarifni broj 10, stav 1 mijenja se i glasi:

“ Za korišćenje slobodnih površina za karting staze, zabavne parkove i cirkuse koji
zauzimaju površinu

- Do 10.000 m2 plaća se taksa mjesečno za svaki cijeli ii započeti m2 0,05 eura
- Preko 10.000m2 plaća se taksa mjesečno za svaki cijeli ili započeti m2 0,01 eura”.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Sl.listu- opštinski
propisi”.

Broj:
Kotor, 2016. god.

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR

PREDSJEDNIK
Nikola Bukilica, dipl. ecc



2

OBRAZLOŽENJE

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u čl. 6 i 7 Zakona o lokalnim
komunalnim taksama („Sl.list RCG“, br.27/06) i čl.30 Statuta Opštine Kotor („Sl.list
Opštine Kotor“, br.03/04 i „Sl.list CG- opštinski propisi“, br.17/08, 31/09, 40/10 i 4/11).
Članom 6 Zakona o lokalnim komunalnim taksama („Sl.list RCG“, br.27/06), propisano
je da se lokalne komunalne takse mogu utvrđivati u različitoj visini zavisno od vrste
djelatnosti, površine, lokacije, odnosno zona u kojima se nalaze objekti, predmeti,
odnosno vrše usluge za koje je propisano plaćanje takse, kao i da se mogu utvrđivati
prema korisnoj površini, vremenu korišćenja ili određivati u fiksnom iznosu.
Članom 7 istog Zakona definisano je da propisom Opštine, kojim se uvode lokalne
komunalne takse, utvrđuju se i taksene olakšice i način plaćanja taksenih obaveza, ako
Zakonom nije drukčije propisano.
Izmjenu člana 10 Odluke o lokalnim komunalnim taksama (“Sl. List Opštine Kotor”,
br.01/07 I “Sl.list Crne Gore- opštinski propisi”, br. 10/10, 18/10, 04/11, 23/13 i 03/15),
na način da, izuzetno Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finasije može donijeti
Rješenje o oslobađanju plaćanja obveznika komunalne takse, po pribavljenom mišljenju
predsjednika Opštine, proizilazi iz činjenice da pomenuti Sekretarijat obavlja poslove
koje se tiču donošenja Rješenja o utvrđivanju obaveze po osnovu lokalnih javih prihoda,
naplate i nadzora nad ostvarivanjem istih. Obzirom da se Rješenje, kojim se neki subjekat
može osloboditi plaćanja komunalne takse, treba donijeti u kratkom roku računajući od
dana podnošenja zahtjeva, smatramo da bi dosadašnja obaveza da predsjednik Opštine,
na predlog nadležnog Sekretarijata, donese zaključak o oslobađanju plaćanja, na osnovu
kojeg pomenuti Sekretarijat donosi Rješenje o oslobađanju plaćanja, uz obavezu da
predsjednik o istom obavijesti Skupštinu Opštine podrazmjevala protek dužeg
vremenskog perioda.
Tarifnim brojem 10, stav 1 Odluke o lokalnim komunalnim taksama (“Sl. List Opštine
Kotor”, br.01/07 I “Sl.list Crne Gore- opštinski propisi”, br. 10/10, 18/10, 04/11, 23/13 i
03/15), utvrđen je iznos lokalne komunalne takse za korišćenje slobodnih površina za
karting staze, zabavne parkove i cirkuse u zavisnosti od površine zauzetog prostora, i to:
za površinu do 1000 m2 iznos od 2,50 eura po m2 mjesečno, od 1000m2 do 5000m2
iznos od 1 euro po m2 mjesečno i za površinu preko 5000m2 iznos od 0,30 eura po m2
mjesečno.
Iznosi utvrđeni na ovaj način donijeti su u period kad nije bilo interesovanja za razvoj
ovih vidova djelatnosti.
Razlog izmjene tarifnog broja 10, stav 1 pomenute Odluke sadržan je u činjenici da bi
dosadašnji način naplate po m2 za korišćenje slobodnih površina za karting staze,
zabavne parkove i cirkuse predstavljalo biznis barijeru uslijed visine takse koju bi trebalo
platiti. Obzirom da postoji interesovanje investitora za ovakav vid korišćenja slobodnih
površina, smatramo da postojeću tarifu treba umanjiti za iznose po m2 kako je i navedeno
u izmjeni predmetne Odluke. Na taj način investitori zainteresovani za korišćenje
slobodnih površina za karting staze, zabavne parkove i cirkuse bi dobili podsticajne mjere
za ulaganje i time bi se, ne samo omogićilo razvoj privrede i povećanje broja radnih
mjesta, već bi se i obogatila turistička ponuda Opštine.
Predlaže se javna rasprava u trajanju od 15 dana.

SEKRETARIJAT ZA LOKALNE PRIHODE, BUDŽET I FINANSIJE



3


